
Proponente: 34.B  
Proposta: 2019/2207

 

del   09/12/2019

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1989

del  09/12/2019

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DI  ESITO  DI  GARA  DESERTA.  PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE 
E SALATURA PREVENTIVA ANTIGHIACCIO SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA PER LE STAGIONI INVERNALI: 
2019/2020,  2020/2021  E  2021/2022  CUI:  S00145920351201900031; 
CIG: 80734830F0; CPV: 90620000-9 SERVIZI DI SGOMBERO NEVE



IL DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO APPALTI, CONTRATTI

Premesso che:

-  con  atto  al  PG  2019/135704  del  10/07/2019,  di  “Attribuzione  nuovi  incarichi 
dirigenziali d’inizio mandato amministrativo, con applicazione di tecniche di rotazione 
straordinaria”  è  stato  incaricato  l’arch.  Massimo  Magnani  con  la  responsabilità  di 
Direzione, ad interim, in relazione al “coordinamento e la gestione degli interventi di 
manutenzione straordinaria e ordinaria degli spazi pubblici aperti e delle infrastrutture a 
rete (rete stradale, piste ciclabili, rete dei parchi e del verde, illuminazione)”;

- con incarico attribuito dal Sindaco, Luca Vecchi, in data 25/11/2019 P.G. n. 213392, 
sono state assegnate ad interim al dott. Alberto Bevilacqua le funzioni di Dirigente del 
Servizio Appalti, Contratti dal 25/11/2019 e fino al 31/12/2019, salvo revoca anticipata, 
ai sensi dell’art.  13 sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e dei Servizi;

-  con Determinazione  Dirigenziale  a  contrarre  R.U.D.  n.  925  del  16/09/2019, 
legalmente esecutiva in data 26/09/2019, trasmessa con ulteriore documentazione 
integrativa  in  atti  al  P.G.  n.  0179590  del  09/10/2019,  così  come  integrata  dal 
Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  1596  del  12/10/2019  e  come  da  nota 
dichiarazione modifica importo a base d’asta, trasmessa in data 25/10/2019, in atti al  
P.G. 2019/191484,  questa Amministrazione ha determinato di affidare il servizio di 
sgombero  neve  e  salatura  preventiva  antighiaccio  delle  strade  comunali  per  le 
stagioni invernali 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;

-  Il  Responsabile Unico del Procedimento per le attività oggetto della procedura in 
oggetto, ai  sensi  dell’art.  31 del  Codice,  è l’arch.  Massimo Magnani,  dirigente del 
Servizio Ingegneria e Manutenzioni del Comune di Reggio nell’Emilia, come indicato 
nel “Aggiornamento programma biennale servizi e forniture 2019-2020”, approvato con 
Delibera di C.C. n. 67 del 29/07/2019.

Preso atto che:

- sulla scorta della Determinazione a contrattare sopra richiamata, il Servizio Appalti, 
Contratti ha adottato il Bando di gara e relativi allegati per l'affidamento del servizio di 
cui  in  oggetto  -  CIG  80734830F0,  P.G.  n.  2019/0193009  del  29/10/2019,  ove  si 
prevede, quale termine perentorio di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione,  la  data dello  04 dicembre 2019,  alle  ore  13:00 e  la  prima seduta 
pubblica di gara il giorno 06 dicembre 2019, alle ore 9:00;

- per l'appalto in oggetto si è proceduto ad effettuare, nei modi e nei termini di legge, le 
pubblicazioni dell'avviso di indizione della gara - in data 28/10/2019 si provvedeva ad 
inviare l’avviso di gara alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; tale avviso veniva 
pubblicato  ufficialmente  in  via  definitiva  il  29/10/2019  (Avviso  di  gara  G.U.U.E. 
2019/S  209  –  510987);  -  in  data  30/10/2019  l’Avviso  del  Bando  di  gara  veniva 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V° Serie Speciale – No. 
128; - in data 30/10/2018 si provvedeva alla pubblicazione del Bando sul Profilo di 
Committente  della  Stazione  Appaltante;  -  in  data  30/10/2019  si  provvedeva  alla 
pubblicazione del Bando all’Albo Pretorio Telematico della Stazione Appaltante  (Nr. 



Registro   2019 / 5822); - in data 31/10/2019 si provvedeva alla pubblicazione sul 
SITAR (Sistema Informativo telematico appalti Regione Emilia – Romagna); - in data 
11/11/2019 si provvedeva alla pubblicazione sul quotidiano nazionale “Gazzetta Aste 
e  appalti  pubblici”;  -  in  data  09/11/2018  si  provvedeva  alla  pubblicazione  sul 
quotidiano  locale  “Il  Resto  del  Carlino  Reggio  Emilia”;  -  in  data  09/11/2019  si  
provvedeva alla pubblicazione sul quotidiano locale “La Gazzetta di Reggio”; - in data 
09/11/2019 si provvedeva alla pubblicazione sul quotidiano nazionale “Italia Oggi”.

Dato atto che:

- il bando relativo all’appalto di cui in oggetto prevedeva, quale termine di scadenza 
per la presentazione delle offerte, il giorno 04 Dicembre 2019 alle ore 13:00;

- entro tale termine, non è pervenuta alcuna offerta, come attestato dal Funzionario 
dell’Archivio Generale del Comune, con comunicazione inviata in pari data, che si 
allega parte componente e sostanziale al presente atto;

- in data 06/12/2019, in sede di seduta pubblica di gara, il RUP constatava la gara in 
oggetto deserta, trasmettendo al Servizio Appalti, contratti, il  verbale, in atti al PG 
2019/220718, per le ulteriori attività di competenza, il quale si allega al presente atto,  
come parte integrante e sostanziale.

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 
107 D. Lgs. 267/2000 s.m.i.

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei 
Servizi  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22519/267  del 
01/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare alla Sezione A - 'Organizzazione, gli artt. 3 
“Atti d'Organizzazione” e 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”;

DETERMINA

1) di approvare il verbale del RUP in atti al PG 2019/220718 del 06/12/2019 di presa 
d’atto di gara deserta, a seguito dello scadere del termine per la presentazione delle 
offerte senza che sia pervenuta alcuna offerta, come sopra riportato;

2) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, nelle stesse forme 
della  pubblicazione del bando di gara, in adempimento ai  corrispondenti  obblighi 
legislativi, nonché ai sensi e nel rispetto degli artt. 29 e 76 del D. Lgs. 50/2016 di 
pubblicare il  presente provvedimento e i  relativi  allegati  su Profilo di  Committente 
dell’Amministrazione comunale a far data dal 09/12/2019.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

IL DIRIGENTE ad interim DEL SERVIZIO,
           Dott. Alberto Bevilacqua


	Proponente: 34.B
	Proposta: 2019/2207
	del 09/12/2019
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2019-12-09T13:18:48+0000
	Bevilacqua Alberto




